

Instituto Nacional de la Vivienda (INVI)

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **INVI-2019-00070**

Descripción: **INVI-DAF-CM-2019-0006, Compra de Materiales de Refrigeración.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Victor García Aire Acondicionado, SRL**

RNC: **130120943**

Nombre Comercial: **Victor García Aire Acondicionado, SRL**

Domicilio Comercial: **Independencia, Edif. Nordesa III, Km 9, 11101 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-535-5431**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago:

Monto Total: **253,428.68**

Moneda: **DOP**

Detalle

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|---------------------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1 | 40101704 | Capacitor de 5 Microfaradios 208-230V | 6.00 | UD | 381.35 | 2,288.10 | | 411.86 | 0.00 | 2,699.96 |
| 2 | 40101704 | Capacitor de 10 Microfaradios | 6.00 | UD | 550.84 | 3,305.04 | | 594.91 | 0.00 | 3,899.95 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------------|--|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| | | 208-230V | | | | | | | | |
| 3 | 4010170 4 | Capacitor de 15 Microfaradios 208-230V | 6.00 | UD | 593.22 | 3,559.32 | | 640.68 | 0.00 | 4,200.00 |
| 4 | 4010170 4 | Capacitor de 25 Microfaradios 208-230V | 6.00 | UD | 635.59 | 3,813.54 | | 686.44 | 0.00 | 4,499.98 |
| 5 | 4010170 4 | Capacitor de 40 Microfaradios 208-230V | 6.00 | UD | 661.01 | 3,966.06 | | 713.89 | 0.00 | 4,679.95 |
| 6 | 4010170 4 | Capacitor de 50 Microfaradios 208-230V | 6.00 | UD | 720.33 | 4,321.98 | | 777.96 | 0.00 | 5,099.94 |
| 7 | 4010170 4 | Capacitor de 60 Microfaradios 208-230V | 1.00 | UD | 741.52 | 741.52 | | 133.47 | 0.00 | 874.99 |
| 8 | 4010170 4 | Capacitor de 70 Microfaradios 208-230V | 6.00 | UD | 1,016.94 | 6,101.64 | | 1,098.30 | 0.00 | 7,199.94 |
| 9 | 4010170 4 | Contactores 2 Polos X 24V | 6.00 | UD | 974.57 | 5,847.42 | | 1,052.54 | 0.00 | 6,899.96 |
| 10 | 4010170 4 | Contactores 3 Polos X 24V | 6.00 | UD | 1,652.54 | 9,915.24 | | 1,784.74 | 0.00 | 11,699.98 |
| 11 | 4010170 4 | Tanques de 30 Lbs de Refrigerantes de R-22 | 5.00 | UD | 5,508.47 | 27,542.35 | | 4,957.62 | 0.00 | 32,499.97 |
| 12 | 4010170 4 | Manguera Flexible de 100 Pies | 2.00 | UD | 2,542.37 | 5,084.74 | | 915.25 | 0.00 | 5,999.99 |
| 13 | 4010170 4 | Cilindro de Mapp-Gas | 6.00 | UD | 550.84 | 3,305.04 | | 594.91 | 0.00 | 3,899.95 |
| 14 | 4010170 4 | Galon de Aceite Especial Para Bomba de Vacio | 1.00 | UD | 3,813.55 | 3,813.55 | | 686.44 | 0.00 | 4,499.99 |
| 15 | 4010170 4 | Paq. Juntas para Mangueras de Manometro. | 1.00 | UD | 1,016.94 | 1,016.94 | | 183.05 | 0.00 | 1,199.99 |
| 16 | 4010170 4 | Timer Delay de 10 Minutos | 10.00 | UD | 381.35 | 3,813.50 | | 686.43 | 0.00 | 4,499.93 |
| 17 | 4010170 4 | Fan Relay 24 Voltios | 7.00 | UD | 550.84 | 3,855.88 | | 694.06 | 0.00 | 4,549.94 |
| 18 | 4010170 4 | Transformador 220-21 V. | 6.00 | UD | 550.84 | 3,305.04 | | 594.91 | 0.00 | 3,899.95 |
| 19 | 4010170 4 | Tijera de Hojalatero | 1.00 | UD | 1,016.94 | 1,016.94 | | 183.05 | 0.00 | 1,199.99 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|--|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 20 | 40101704 | Terminales Electricos (Hembra) | 100.00 | UD | 8.47 | 847.00 | | 152.46 | 0.00 | 999.46 |
| 21 | 40101704 | Atomizador de Pre-Compresion | 1.00 | UD | 1,525.42 | 1,525.42 | | 274.58 | 0.00 | 1,800.00 |
| 22 | 40101704 | Ventilador de 1/2 Para Exteriores | 1.00 | UD | 14,830.50 | 14,830.50 | | 2,669.49 | 0.00 | 17,499.99 |
| 23 | 40101704 | Aire Acondicionado de 12,000 BTU tipo Split R-410A | 1.00 | UD | 29,661.01 | 29,661.01 | | 5,338.98 | 0.00 | 34,999.99 |
| 24 | 40101704 | Motor Monofasico 220-230V 1/2 Eje de 1/2 Pulg. | 1.00 | UD | 14,406.77 | 14,406.77 | | 2,593.22 | 0.00 | 16,999.99 |
| 25 | 40101704 | Codo De Cobre 7/8 | 5.00 | UD | 127.11 | 635.55 | | 114.40 | 0.00 | 749.95 |
| 26 | 40101704 | Coupling de Cobre 7/8 | 5.00 | UD | 122.88 | 614.40 | | 110.59 | 0.00 | 724.99 |
| 27 | 40101704 | Compresor de 5 Toneladas | 1.00 | UD | 55,084.74 | 55,084.74 | | 9,915.25 | 0.00 | 64,999.99 |
| 28 | 39111809 | Filtro de Linea 163 Soldable | 1.00 | UD | 550.84 | 550.84 | | 99.15 | 0.00 | 649.99 |

| | |
|----------------------------|-------------------|
| Subtotal RD\$ | 214,770.07 |
| Total Descuentos RD\$ | 0.00 |
| Total ITBIS RD\$ | 38,658.61 |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00 |
| Total RD\$ | 253,428.68 |

Observaciones:

| Plan de entrega | | | | |
|-----------------|-------------|----------------------|--------------------|-----------------|
| Ítem | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
| | | | | |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido